
UCHWAŁA NR XXIII/138/2026 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji punktu  przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej w Iwowem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 
(t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1043); Rada Gminy Borowie, uchwala  co następuje: 

§ 1. Wyraża zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r. punktu przedszkolnego w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Iwowem. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Borowie do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o likwidacji punktu przedszkolnego, Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty oraz wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie 
likwidowanego punktu przedszkolnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01E8E88F-2A60-442C-A648-C0CC23958B37. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025  
r. poz. 1043 z późn.zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być 
zlikwidowany przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten 
organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ 
prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły, punktu przedszkolnego: rodziców uczniów oraz 
właściwego kuratora oświaty, który wydaje w tej sprawie stosowną opinię.  

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację punktu przedszkolnego w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Iwowem jest brak zapisanych dzieci. Punkt przedszkolny formalnie 
istnieje od 2011 roku, jednak ze względu na niewielką liczbę wychowanków dzieci objęte 
wychowaniem przedszkolnym uczęszczały do oddziału przedszkolnego tejże szkoły. 
W związku z faktem, iż punkt przedszkolny nie zatrudniał nauczyciela, jego likwidacja nie 
spowoduje negatywnych skutków w zakresie zatrudnienia. 

Likwidacja punktu przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej w Iwowem jest 
uzasadniona względami organizacyjnymi oraz nie spowoduje ograniczenia dostępności 
wychowania przedszkolnego dla najmłodszych dzieci. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01E8E88F-2A60-442C-A648-C0CC23958B37. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/138/2026 RADY GMINY BOROWIE z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


